МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИНСТИТУТ РАДИОТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМ И УПРАВЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» декабря 2020 г.  № 705.17-02/30
г. Таганрог

Об организации образовательного процесса в условиях предупреждения
распространения коронавирусной инфекции в Институте радиотехнических систем и

управления в период с 14.12.2020 г. по 31.12.2020 г.

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 14.03.2020 № 398 «О
деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации, в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» и приказов
от 16.03.2020 г. № 384 «О предупреждении распространения новой коронавирусной
инфекции», от 17.03.2020 г.№388 «Об организации образовательного процесса в
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в
Южном федеральном университете» с целью обеспечения профилактических мер по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции в Южном
федеральном университете:

1 .  Планировать с 14.12.2020 г. по 31.12.2020 г. любые массовые мероприятия,
собрания, в том числе заседания кафедр, в электронно-информационной среде с
применением дистанционных технологий с использованием платформы MicroSoft
Teams.

2. Организовать с 14.12.2020 г. по 31.12.2020 г. учебные занятия, не требующие
специального оборудования (лекции, практические занятия), для всех курсов и
направлений подготовки в соответствии с утвержденным расписанием в электронно-
информационной среде с применением электронного обучения и дистанционных
технологий с использованием платформы MicroSoft Teams.

3. Дирекции ИРТСУ, заведующим кафедрами обеспечить проведение
запланированных учебных занятий, не требующих специального оборудования, в
электронно-информационной среде с применением дистанционных технологий с
использованием платформы MicroSoft Teams.

4 .  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор Института
радиотехнических систем и управления

А.С. Болдырев

Al
Штамп